
SMLOUVA o DÍLO

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi nasledujícími smluvními stranami:

Michal Schwarz

ic: 71680675

se sídlem

Bulharska 37

Praha lO, lOl 00

(dále jen „Architekt“)

Městská část Březiněves

IČ: 00240109

DIČ: c200240i09

U Parku i40/3

Praha 8-Březiněves, l82 00

MČ je zastoupeno lng. Jiřím Haramulem, starostou městské části.

(dále jen „Klient“)

|.

Úvodní ustanovení

1 . Architekt je autorizovaným architektem ve smyslu ustanoveníš 4 zakona č. 3óO/l 992 Sb.,o výkonu povolání

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,

zapsaným v seznamu autorizovaných architektů vedeném Českou komorou architektů pod Číslem autorizace

č. 03027. Architekt vykonava Činnost architekta na základě živnostenského opróvnění Č. 31002-041092002.

2. Městska čast Březiněves ma zaměr výstavby podle projektu "Sklady s přístřeškem" na pozemku parc. č. 8/1,

v katastralním území Březiněves (dále jen „Projekt“, resp. „Pozemek“). Objednatel je vlastníkem Pozemku.

3. Účelem spoluprace Klienta a Architekta je navržení a zpracovaní projektu "Sklady s přístřeškem" a zajištění

autorského dozoru na jeho stavbě.

II.

Předmět Smlouvy

] . Architekt se zavazuje pro Klienta v souladu sjeho požadavky zpracovat Dokumentaci a provést další Úkony

popsané v odstavcích 2 až 5 tohoto článku. Klient se zavazuje zaplatit Architektovi cenu dle clanku IV. této

Smlouvy.

2. Rozsah Dokumentace a dalších Úkonů, jejíchž provedeníje předmětem této Smlouvy, je nasledující:

2.1 Faze první: Jednostupňový projekt

2.2 Faze druha: Inženýrink — zajištění stavebního povolení

2.3 Faze třetí: Autorský dozor

3. Přesný rozsah ůkonů, které jsou součastíjednotlivých fazi, je popsán v příslušných bodech Přílohy č. l k této

Smlouvě — "Cenova nabídka".

1 5



4. Dokumentace zpracovavana dle této Smlouvy bude vyhotovena:

Projekt — 6x ve vytištěné formě + lx elektronicky ve formatu .pdf

5. Součastí dokumentace zpracované podle této Smlouvy m;:

5.1 Geodetické zaměření parcely a vyhotovení geodetických výkresů pozemku

5.2 Geologický, hydrogeologický a radonový průzkum

5.3 Případné, Úřady k projektu vyžadané, studie a expertízy (doprava, ochrana přírody, archeologie a

podobné), které nejsou obvyklou součastí projektu, ale stavební Úřad ma pravo si je vyžadat

5.4 Výrobní dokumentace častí stavby

III.

Doba a místo plnění

l. Smluvní strany se dohodly na nasledujicich termínech plněníjednotlivých Výkonových fazi:

l.l Faze první: Jednostupňový projekt

Architekt se zavazuje předat Klientovi dokumentaci Jednostupňového projektu —

nejpozději do IO týdnů od podepsaní této smlouvy

1.2 Faze druha: Zajištění stavebního povolení

Architekt se zavazuje zajistit Klientovi platné stavební povolení— dle skutečnosti (cca 6 měsíců)

1.3 Faze třetí: Autorský dozor

Architekt se zavazuje vykonavat Autorský dozor na Stovbě po celou dobu výstavby, tedy od

Oznamení do zahajeni výstavby do Kolaudace, nejdéle však po dobu 3 let po podpisu této

Smlouvy.

2. Architekt je povinen jednotlivé časti Dokumentace předat Klientovi na adrese svého sídla uvedené v

za'hlaví této Smlouvy nejpozději v poslední den lhůt stanovených výše v odstavci 1 tohoto članku a Klient je

povinen danou čast Dokumentace od Architekta převzít. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli

nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší přští pracovní den.

3.0 předaní a převzetí příslušné časti Dokumentace bude mezi Architektem a Klientem podepsan předavací

protokol. Nepřevezme—li Klient dílo od Architekta, považuje se dílo za převzaté bez výhrad okamžikem jeho

prokazatelného doručení Klientovi nebo okamžikem, kdy ho Klient odmítl převzít. Po předaní dané časti

Dokumentace je Klient povinen ji prověřit a odsouhlasit. NezašIe-li Klient nejpozději do 5 pracovních dnů po

podepsaní předavacího protokolu Architektovi ohledně příslušné předané časti Dokumentace písemně

namitky, má se za to, že Klient takto předanou čast Dokumentace odsouhlasil, tato skutečnost má vliv na

plynutí lhůt pro plnění navazujících Výkonových fazí, jak je popsano výše v odstavci ] tohoto članku.

4. Klient nema pravo odmítnout Dokumentaci převzít pro ojedinělé drobné vody, které samy o sobě ani ve

spojení s jinými nebraní jejímu užití ani zhotovení Stavby, ani užití Dokumentace podstatným způsobem

neomezují.

5. Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto clanky se prodlužují o dobu, po kterou Architekt objektivně nemohl

pracovat na přípravě Dokumentace z důvodu, že Klient neposkytoval potřebnou součinnost nebo z důvodu

vyšší moci.

25



ó. Architekt je povinen provést Dokumentaci a další Úkony na svůj naklad a na své nebezpečí v termínech

stanovenych vyse v odstavci 1 tohoto članku Smlouvy. Architekt může Dokumentaci nebo její dílčí čast

provést ještě před stanoveným termínem.

IV.

Cena

1. Celková: cena za provedeníjednotlivých fazije stanovena nasledovně:

1.1 Cena za odvedení výkonů dle faze 1 (Jednostupňový projekt) je 56 000,— Kč.

1.2 Cena za odvedení výkonů dle fáze 2 (Inženýrink) je 18 000,— Kč.

1.3 Cena za odvedení výkonů dle faze 8 (Autorský dozor) je 16 000,- Kč.

V.

Platební podmínky

l. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude Architektovi Klientem hrazena formou Dílčích plateb dle

rozpisu uvedeného níže v tomto článku.

2. Klient se zavazuje Architektovi hradit Dílčí platby na zaklade faktur vystavených Architektem v následujících

termínech:

2.l Za fazi 1 bude 100 % ceny uhrazeno po převzetí všech výstupů této fóze.

2.2 Za fazi 2 bude 100 % ceny uhrazeno po získání pravomocného stavebního povolení.

2.3 Za fazi 3 bude 100 % ceny uhrazeno po dokončení stavby.

3. Splatnost faktur vystavených Architektem bude l4 kalendářních dnů od jejich vystavení. Architekt zašle

faktury vystavené dle odstavce 2 tohoto člónku Klientovi v den jejich vystavení v elektronické podobě e-

mailem na adresu michaela.koukolickova©brezineves.cz. V případě pochybnosti o doručení faktury Klientovi

se faktura považuje za doručenou dnem následujícím po jejím prokazatelném odeslani.

4. Architekt není povinen započít prace na jakékoli Výkonové fazi až do okamžiku uhrazení faktury za

předchozí fazi. Architekt není v prodlení s plněním jednotlivých Výkonových fazi, je—li Klient v prodlení s

Úhradou jakékoli faktury vystavené Architektem.

5. Případné vzajemně dohodnuté práce ze strany Architekta jdoucí nad rámec této Smlouvy budou

Architektem Účtovany zvlašt po vzajemné písemné dohodě s Klientem.

VI.

Práva a povinnosfi smluvních stran, součinnost

1. Klient sdělí Architektovi nejpozději do 1O dnů od podpisu této Smlouvy veškeré výchozí podmínky a

požadavky na vytvoření Dokumentace dle této Smlouvy a Architekt písemně potvrdí Klientovi, že byl

seznamen se všemi podmínkami a požadavky na vytvoření Dokumentace.

2. Klient se zavazuje poskytnout Architektovi veškerou nezbytnou součinnost a Architektem požadované

informace a Podklady k řadnému a včasnému provedení Dokumentace. Součínnost zahrnuje zejména řešení

majetkopravních vztahů a aktivní Účast při jednanís organy statní spravy, spravci sítí a pravnickými a fyzickými

osobami. Klient se zavazuje poskytnout součinnost k žadosti Architekta bezodkladně, nejpozději do tří

pracovních dnů.

35



3. Architekt je povinen akceptovat všechny Klientovy připomínky a návrhy v případě, Že tyto připomínky a

navrhy nejsou v rozporu s pravními předpisy, Zóvaznými technickými normami nebo stanovrsky prislusnych

organů veřejné spravy a byly uplatněny v souladu s odstavcem 4 tohoto članku.

VII.

Odpovědnost za vody

i. Architekt odpovídá za to, že Dokumentace ma v době předaní Klientovi vlastnosti stanovené obecně

zavaznými předpisy, Zc'ivaznými technickými normami vztahujícími se na provadění díla dle této Smlouvy,

popř. vlastnosti obvyklé. Dale Architekt odpovida za to, že Dokumentace je kompletní ve smyslu obvyklého

rozsahu, splňuje určenou funkcia odpovida požadavkům sjednaným ve Smlouvě.

2. Architekt neodpovída za vady Dokumentace, které byly způsobeny pokyny danými mu Klientem, za

podmínky, že Klienta na jejich nevhodnost upozornil a Klienti přesto na plnění takových pokynů písemně trval.

3. Klient je povinen předanou Dokumentaci prohlédnout či zajistit její prohlídku co nejdříve po jejím převzetí.

4. Klient je povinen vady Dokumentace u Architekta písemně uplatnit bez zbytečného odkladu poté, kdy je

zjistil nebo měl zjistit. Prava Klienta z titulu skrytých vad, které měla Dokumentace v době jejího předaní

Klientovi, zanikají, nebyla-li Klientem uplatněna ve lhůtě dle předchozí věty, nejpozději však do 2 let od

převzetí Dokumentace.

5. Architekt nenese odpovědnost za vady stavby realizované podle Dokumentace, neprokaže—li Klient, že

vada stavby má původ ve vadě této Dokumentace.

6. V případě opravněných a řadně uplatněných vad díla ma Klient podle charakteru a zavažnosti vady pravo

požadovat:

a) odstranění vady opravou, je-li to možné a Účelně,

a) přiměřenou slevu 2 Celkové ceny.

7. Klient je povinen Architektovi sdělit volbu svého naroku z vad dle odstavce 6 tohoto článku ihned při

uplatnění těchto vad. K dodatečným změnam volby naroku je třeba souhlas Architekta.

VIII.

Sankce

I. Pokud Architekt zaviněné nedodrží termíny plněníjednotlivých Výkonových fazi, jakjsou stanoveny v članku

lll. této Smlouvy, zaplatí Klientovi na jeho písemnou výzvu za každý započatý den prodlení s takovým plněním

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny připadající na příslušnou Výkonovou fazi.

2. Pokud je Klient v prodlení s úhradou jakékoli časti Celkové ceny, zaplatí Architektovi smluvní pokutu ve výši

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

X.

Doba trvání a možnost ukončení

l.Tato Smlouva se uzavírá: na dobu neurčitou. Tuto Smlouvu lze ukončit vzajemnou dohodou smluvních stran,

odstoupením od smlouvy nebo výpovědí.

2. Každá: ze smluvních stran je opravněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení

povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je Účinné okamžikem jeho

doručení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení povinností se pro učely této smlouvy považuje zejména:

45



a) prodlení Klienta s poskytnutím součinnosti, jak je tato definovana v článku Vl.2 této smlouvy, po

dobu delší než 30 dní,

a) prodlení Klienta s ůhradou jakěkoli Dílčí platby po dobu delší než 30 dní,

b) prodlení Architekta s předaním jakékoli části Dokumentace po dobu delší než 30 dní.

3. Architekt je dole opravněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Klient trva na pokynech, na jejichž

nevhodnost ho Architekt upozornil, pokud dodržení takových pokynů braní realizaci díla či se zasadně

rozchózí 5 dříve tormulovanými zasadami spolupráce.

4. Každa ze smluvních stran je opravněna tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, za podmínek

stanovených níže v tomto článku. Výpovědní doba činí 30 dní a počína běžet okamžikem doručení písemné

výpovědí druhé smluvní straně.

5. Smlouvu je možné vypovědět vždy jen ke konci konkretní Výkonové faze. Koncem výkonové fáze se pro

Účely tohoto ustanovení rozumí pro Architekta splnění všech povinností v rámci jednotlivých výkonových ta'zí

a pro Klienta Úplné zaplacení ceny dle článku IV. této Smlouvy.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí českým pravním řadem, zejmena zakonem č. 89/20l2 Sb., občanským zakoníkem,

zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zakonem.

3. Tato Smlouva představuje Úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, které nahrazuje všechna předchozí

ujednaní, dohody či smlouvy, at písemně či Ústní, ohledně totožněho předmětu plnění.

4. Stane-Ii se některé ustanovení te'to Smlouvy nepiatným, neúčinným či nevykonatelným, platnost, účinnost

a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. Smluvní strany se zavazují takové neplatné,

neůčinně či nevykonatelně ustanovení nahradit tak, aby Účelu smlouvy bylo dosaženo.

5. Jakékoli změny či dodatky ke Smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsaný oběma

smluvními stranami.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každa smluvní strana obdrží po jednom z nich.

7. Tato Smlouva nabýva platnosti a ůčinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že

uzavření Smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodně a važně vůle. Na důkaz toho připojují

vlastnoruční podpisy.

Přílohy:

1 — Cenova nabídka

V Praze dne

Architektc/

(,

.;

 

Klient:

* f/ /
)   



  


